
Brødkusk Mehlsen Chr. Mehlsen og hans dattersøn, Ernst 

August 
 

Bevaringsværdig gravsten 

 

Brødkusk Mehlsen Chr. Mehlsen (1. oktober 1863-25. december 1916) var i 24 år ansat som 

brødkusk på Skive Mølle i Møllegade, hvor han havde ruten rundt i Skive, så han var kendt af 

næsten alle i byen. I julen 1916 var han og hans hustru, Marie, på besøg hos en datter, der boede i 

København. Under opholdet tog de 1. juledag på en tur til Vridsløselille, hvor en af Mehlsens døtre 

var gift med en opsynsmand på straffeanstalten. De ville tage tilbage til København med et aftentog 

og ringede til den nærmeste station for at høre, hvornår der kørte tog. De lykkedes dem ikke at få en 

bestemt besked om afgangstiderne, så for ikke at komme for sent begav de sig i god tid, ledsaget af 

en datter og en dattersøn, den otte-årige Ernst August (Chr. Jensen), op til Vridsløselille Trinbræt.  

På vej til trinbrættet måtte de krydse banelinjen, og det var her, ulykken skete. I nattens mulm og 

mørke opdagede de ikke, at eksprestoget fra Korsør til København brusede frem, mens de passerede 

linjen. Fru Mehlsen og datteren nåede lige at komme over, mens Mehlsen, der havde Ernst August 

ved hånden, befandt sig på sporet. Både han og dattersønnen blev ramt af toget og ført med. Skive 

Folkeblad beretter den 27. december 1916 dramatisk: ”Drengens afsjælede legeme blev fundet et 

kort stykke borte i grøften, hvorimod Mehlsens lig førtes med et stykke længere hen.” Og bladet 

tilføjer. ”Man vil forstå, at såvel mor som datter var dybt rystede over den forfærdelige tildragelse 

og over, at de selv kun med nød og næppe undgik at lide samme skæbne.” 

Den tragiske ulykke vakte stor opmærksomhed, og der blev udsendt flere forskellige versioner af, 

hvad der var sket. Ovenstående er først og fremmest baseret på Skive Folkeblads beskrivelse af 

begivenhederne, men Skive Avis og Skive Social-Demokrat har andre versioner af ulykken. 

 

Mehlsen Chr. Mehlsen efterlod sin hustru og seks voksne børn, heraf tre i København.  

 

Selvom Ernst Augusts mor boede i København, valgte familien at lade de to omkomne blive 

begravet sammen på Skive Kirkegård. 

 

Læs mere:  

Skive Folkeblad 27. december 1916 

Skive Avis 27. december 1916 

Skive Social-Demokrat 27. december 1916 

 

 



 
Skive Mølle ved Møllegade ca. 1900. Midt i billedet ses møllens brødvogn med brødkusken. 

Fotografiet er taget mellem 1897 og 1902, så det er formentlig Mehlsen Chr. Mehlsen, der holder 

hesten, der er spændt for brødvognen. Skibonitterne kunne købe brød fra møllens bageri – nok mest 

rugbrød – enten i udsalget på møllen (til venstre) eller hos brødkusken, der kørte rundt med 

brødvognen i Skives gader. 

 



 


